[image: image2.png]

              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

(УО администрации Старооскольского городского округа)

ПРИКАЗ

  «04» июня 2015 г.

                                                  № 895
Об итогах проведения  муниципального этапа  областной выставки детского технического творчества «Город мастеров»

В целях популяризации различных направлений деятельности технического творчества, выявления и поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности, создания условий для их дальнейшего интеллектуального и творческого развития, во исполнение приказа управления  образования администрации Старооскольского городского округа от 15 мая 2015 года № 729 «О проведении муниципальной выставки детского технического творчества «Город мастеров» с 15 по 25  мая 2015 года проводился муниципальный этап областной выставки детского технического творчества «Город мастеров».

В муниципальном этапе приняли участие обучающиеся и педагогические работники МБОУ «СОШ № 12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ № 33 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СОШ № 40», МБУ ДО «Станция юных натуралистов», МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества  №3».

 На муниципальный этап областной выставки  детского технического творчества «Город мастеров» работы предоставили  29 обучающихся в возрастной категории от 8 до 13 лет по пяти разделам: «Макеты и модели начального технического моделирования», «Игры и игрушки», «Поделки из природного материала и вторичного сырья», «Мастерим бумажный мир», «Новые технологии в декоративно-прикладном творчестве».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: творческий подход к изготовлению изделия, качество и сложность исполнения,   уровень самостоятельности автора.

Лучшими признаны работы учащихся МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №2» (директор Шатохин В.Н.), МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ №3» (директор Светозаров В.А.), МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40» (директор Филимонова А.Г.)

На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа областной выставки детского технического творчества «Город мастеров» (Приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров муниципального этапа областной выставки детского технического творчества «Город мастеров».

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа областной выставки детского технического творчества «Город мастеров».

3.2. Учесть результаты участия в муниципальном этапе областной выставки детского технического творчества «Город мастеров» при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела воспитания  и дополнительного образования Жибоедову Н.В.

Начальник[image: image1.png]

управления образования                                                                 Л.В. Бугримова

В.Ю. Бочарникова
22-12-62